

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

nr posiedzenia: **68**

data posiedzenia: **15 czerwca 2021 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Aktualizacja Programu Konwergencji.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świński,

senator:

Wojciech Konieczny,

goście, m.in.:

Ministerstwo Finansów:

podsekretarz stanu Piotr Patkowski ze współpracownikami,

Senat RP:

doradca marszałka Senatu Ludwik Kotecki.

Ad 1.

Aktualizację Programu Konwergencji przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Piotr Patkowski.

Przygotowanie Programu Konwergencji i jego coroczna aktualizacja są elementem procesu nadzoru budżetowego w Unii Europejskiej i obowiązkiem wszystkich państw członkowskich UE spoza strefy euro. Coroczna aktualizacja Programu Konwergencji zawiera prognozę kształtowania się podstawowych zmiennych makroekonomicznych i fiskalnych na kolejne 3 lata, prezentuje główne cele polityki gospodarczej rządu i działania służące ich realizacji. W Polsce program stanowi część Wieloletniego Planu Finansowego Państwa opracowanego na podstawie ustawy o finansach publicznych.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Piotr Patkowski poinformował, iż przygotowanie Aktualizacji Programu Konwergencji w tym roku było trudne ze względu na uwarunkowania związane z pandemią COVID-19 w kraju. Przedstawił założenia Programu Konwergencji oraz główne wskaźniki makroekonomiczne, takie jak poziom inflacji, stopa bezrobocia, deficyt.

Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów.

Senatorowie zwrócili się do przedstawicieli Ministerstwa Finansów z pytaniami. Poruszyli kwestie wysokiej inflacji, poziomu i sposobu liczenia deficytu, przestrzegania zasad stabilizującej reguły wydatkowej w dobie pandemii oraz kwestie podatkowe.

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zwrócił uwagę na powstawanie wielu funduszy celowych i zaapelował, aby wszystkie wydatki były przejrzyste i ujmowane w ustawie budżetowej.

Ponadto poruszono zagadnienia dotyczące obciążenia budżetu państwa wydatkami na obronę narodową w dobie pandemii, poziomu wydatków sektora publicznego i samorządowego na inwestycje, kwestię przystąpienia Polski do unii walutowej oraz likwidacji OFE.

Opracowano w BPS